[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

 От 28.11.2013г.          № 137
  г.Новая Ляля
О внесении изменений в Решение Думы Новолялинского городского округа
от 09.07.2009г. №164  «Об  утверждении Правил землепользования и застройки Новолялинского городского округа»

В соответствии с федеральным законом  от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 32 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьёй 23 Устава Новолялинского городского округа, рассмотрев обращение администрации   Новолялинского городского округа о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Новолялинского городского округа, утвержденных Решением Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009 №164, с учетом результатов публичных слушаний, проведенных 21 октября  2013 года,

Дума Новолялинского городского округа  РЕШИЛА:

1. В Правила землепользования и застройки Новолялинского городского округа, утвержденных Решением Думы Новолялинского городского округа от 09.07.2009г. №164 внести следующие изменения:

1.1. В статье 2.1.1. Ж-1 – Зона жилых домов усадебного типа главы 2 раздела «Градостроительные регламенты города Новая Ляля» табличную часть «Условно разрешенные виды использования» изложить в новой редакции:
	                 Условно разрешенные виды использования

	Индивидуальная трудовая
деятельность в границах
приквартирного или приусадебного земельного участка
	В соответствии с действующими санитарными, противопожарными и ветеринарными нормами, утвержденными в установленном законодательством порядке.

	Индивидуальное жилищное строительство
	индивидуальные жилые дома этажностью не более 3 этажей.

	Строительство (реконструкция) зданий и сооружений образовательного, торгового, бытового, культурного, спортивного,  медицинского назначения
	Общая площадь до 1000 м2, этажность не более 2 этажей.

	Строительство хозяйственных построек в границах приквартирного или приусадебного земельного участка

	Устройство или установка детских игровых спортивных площадок, малых архитектурных форм, площадок мусоросборников

	Строительство или реконструкция наземных и (или) подземных инженерных  коммуникаций в границах  земельного участка
	Ограничения, обременения, сервитуты устанавливаются в соответствии с действующим Земельным, Градостроительным и Гражданским кодексами РФ

	Строительство производственных,коммунальных и складских объектов
	Санитарная классификация  объектов –  пятого класса.

 1.2. В статье 2.1.3. Ж-3 – Зона среднеэтажных многоквартирных жилых домов главы 2 раздела «Градостроительные регламенты города Новая Ляля» табличную часть  строк «Вспомогательные виды разрешенного использования» и «Условно разрешенные виды использования» изложить в новой редакции:

	Вспомогательные виды разрешенного использования

	1) Встроено-пристроенные объекты административного назначения, бытового и социального обслуживания, общественного питания и торговли

	Размещение в первых этажах, выходящих на улицу жилых домов или пристроенных к ним жилым помещениям при условии, что загрузка предприятий и входы для посетителей располагаются со стороны улицы или с торца дома.

	2) Отдельно стоящие объекты административного назначения,  бытового и социального обслуживания (школы, детские сады и иные объекты дошкольного образования, поликлиники, аптеки, филиалы банков, отделения связи)

3) Интернаты для престарелых;

4) Дома ребенка;

5) Гостиницы до 100 мест.

	6) Детские площадки

7) Одноэтажные гаражи и паркинги

8) Площадки хозяйственного назначения

9 Наземные стоянки автомобилей

10) Спортивные площадки

	Строительство вдоль красных линий прилегающих улиц и магистралей жилых зданий смешанного использования с размещением в нижних этажах объектов делового, культурно-просветительского, обслуживающего и коммерческого назначения ( в том числе общегородского уровня) с отдельными входами со стороны улицы.
	При наличии условий для парковки автотранспорта по действующим нормам

	Хозяйственные площадки и площадки для мусоросборников

	Жилищно-эксплуатационные и аварийно-диспетчерские службы

	Условно разрешенные виды использования

	Строительство объектов:

1) отдельно стоящие объекты административного назначения, бытового и социального  обслуживания, общественного питания и торговли;
2) Физкультурно-спортивные центры;

3)общественные бани и сауны;

4)объекты бытового обслуживания.
	Площадь земельного участка до 4000 кв. метров;
Общая полезная площадь зданий до 1500 кв. метров; этажность до 3 этажей.

	Строительство культовых объектов

	строительство производственных, коммунальных и складских объектов
	Санитарная классификация  объектов –  пятого класса.

	Строительство антенн сотовой, радиорелейной и спутниковой связи.

	Строительство больниц, диспансеры, станций скорой помощи, фельдшерских и акушерских пунктов.

	Строительство общежитий, гостиниц.

	Строительство крупных общественно-торговые центров общегородского значения, торговых  рынков (временных  или постоянных)
	Здания общей площадью не более 2000 кв. метров, Земельные участки площадью не более 4000 кв. метров.

	Возведение общественных туалетов

2. Опубликовать настоящее решение Думы Новолялинского городского округа в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа http://nlyalyago.ru.
3. Настоящее Решение считать вступающим в силу со дня его официального опубликования в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа».
Глава округа                                                                                       С.А.Бондаренко
Принято Думой Новолялинского

  городского округа 28 ноября 2013года.

                                                      Председатель Думы

Новолялинского городского округа

___________________ В.А.Горбунов

                                                                     _________________ В.А.Горбунов